Администрация Сямженского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от      02.09.2013           №  370
        с. Сямжа
Об условиях приватизации имущества,
находящегося в собственности
Сямженского муниципального  района

           В соответствии с  Федеральным Законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества» (с
последующими изменениями), пунктами 2.3. раздела II,  3.1. раздела III
Положения о порядке и условиях приватизации имущества, находящегося в
собственности Сямженского муниципального района Вологодской области,
утвержденного решением Представительного Собрания Сямженского
муниципального района от 29.08.2006 года № 279 (с  последующими
изменениями),
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Приватизировать находящееся в собственности Сямженского
муниципального района  здание школы, назначение: нежилое, литер А,
двухэтажное, общей площадью – 1031,5 кв.м, инвентарный номер – 2001,
(свидетельство о государственной регистрации права собственности
муниципального образования «Сямженский муниципальный район» серия 35-СК
389157 от 29 апреля 2008 года, запись регистрации в Едином государственном
реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним от 29  апреля 2008 года
№ 35-35-11/005/2008-152), 1941 года постройки, расположенное по адресу:
Вологодская область, Сямженский район, деревня Любовица, Устьрецкого с/с,
дом 13, вместе с земельным участком с кадастровым номером –35:13:0101035:1,
категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для
служебного пользования, площадью – 28 600 кв.м (свидетельство о
государственной регистрации права муниципального образования «Сямженский
муниципальный район» серия 35- АБ № 329884 от 16 августа 2013 года, запись
регистрации в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и
сделок с ним от 26 ноября 2010 года № 35-35-11/014/2010-278, местоположение:
Вологодская область, Сямженский район, Устьрецкий с/с, д.Любовица, д.13
(далее  - имущество), путем продажи на аукционе с открытой формой подачи
предложений о цене имущества.
        2.  Установить начальную цену недвижимого имущества, указанного в
пункте 1 настоящего постановления, определенную в соответствии с
законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную

деятельность, в размере –  104 200 рублей  ( Сто четыре тысячи двести)  рублей
(без учета НДС), в том числе:
     - здание школы – 75 300 рублей (Семьдесят пять тысяч триста) рублей ( без
учета НДС);
     - земельного участка – 28 900 рублей (Двадцать восемь тысяч девятьсот)
рублей (НДС не облагается).
       3. Подготовку и проведение аукциона возложить на комитет по управлению
имуществом администрации Сямженского муниципального района.
          4. Комитету по управлению имуществом (Романенко С.Н.) обеспечить
размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации
Сямженского муниципального района в  информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» и опубликование в газете «Восход».

         Глава района                                                                        А.Б.Фролов